
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Pomysł doposażenia garnizonu po-
wstał po rozmowach z komen-
dantami miejskimi i powiatowy-

mi, którzy wskazywali na trudności z do-
stępnością pojazdów przystosowanych 
do przewozu zatrzymanych. Dotychczas 
tę funkcję pełniły przede wszystkim fur-
gony, które - choć skuteczne - nie zawsze 
sprawdzały się w ciasnej zabudowie aglo-
meracji śląskiej.

Nowe SUV-y Kia Niro Hybrid przy-
stosowane są do przewozu dwóch po-
licjantów i dwóch zatrzymanych. Prze-

dział konwojowy został trwale odizolo-
wany od części dla funkcjonariuszy, co 
znacząco zwiększa bezpieczeństwo, pod-
czas interwencji i transportu. Wykonano 
go z materiałów odpornych na uszkodze-
nia i łatwych do utrzymania w czystości. 
System odpływów w podłodze pozwala 
na szybkie mycie i dezynfekcję pojazdu, 
co jest szczególnie przydatne po prze-
wozie osób wymagających wzmożonych 
procedur sanitarnych.

W nowych radiowozach zastosowano 
pasy bezpieczeństwa z możliwością blo-
kady, które uniemożliwiają agresywne za-
chowania, w tym autoagresję przewożo-
nych zatrzymanych. To rozwiązanie, do-
tąd niestosowane w patrolowych furgo-
nach, znacząco podnosi poziom bezpie-
czeństwa. Nadwozie typu SUV ułatwia 
poruszanie się zarówno po wąskich ulicz-
kach śląskich osiedli, jak i poza droga-
mi utwardzonymi. Pojazdy wyposażono  
w uchwyty na pałki typu Tonfa, dwie la-
tarki automatycznie ładujące się podczas 

jazdy oraz nowoczesne systemy bezpie-
czeństwa, takie jak autonomiczny układ 
hamowania, asystent pasa ruchu, inteli-
gentny ogranicznik prędkości, kamera 
cofania, system e-Call i ekran z obsługą 
Apple CarPlay i Android Auto. Silnik hy-
brydowy o mocy 129 KM zapewnia dyna-
miczną i oszczędną jazdę, a średnie spala-
nie wynosi około 4,5 l/100 km.

- Zanim podjęto decyzję o zamówie-
niu 72 pojazdów, śląscy policjanci prze-

testowali model Kia Niro w warunkach 
codziennej służby. Wersja testowa trafiła 
do ośmiu jednostek garnizonu. Funkcjo-
nariusze ocenili samochód bardzo wyso-
ko, wskazując na jego praktyczność, ergo-
nomię i przewagę nad dotychczas używa-
nym taborem. Po pozytywnych wynikach 
testów rozpoczęto procedurę zakupu - wy-
jaśniają śląscy policjanci.

Projekt został sfinansowany ze środ-
ków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach - głównego partnera finansują-

cego, samorządów województwa śląskie-
go, Komendy Głównej Policji oraz Fun-
duszu Wsparcia Policji. To przykład sku-
tecznej współpracy instytucjonalnej na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców re-
gionu. Nowe radiowozy stanowią odpo-
wiedź na realne potrzeby jednostek tere-
nowych oraz kolejny krok w unowocze-
śnianiu floty policyjnej.

Nowe radiowozy oznaczają większą 
mobilność patroli, wyższy poziom bez-

pieczeństwa funkcjonariuszy i zatrzy-
manych, skuteczniejsze działanie w tere-
nie miejskim i podmiejskim, możliwość 
szybkiej dezynfekcji pojazdu oraz więk-
szy komfort pracy. SUV-y nie zastępują 
furgonów patrolowych, lecz stanowią ich 
naturalne uzupełnienie, zwiększając mo-
bilność patroli i usprawniając codzienną 
służbę.

Uroczystemu przekazaniu radiowo-
zów przewodniczył Komendant Wo-
jewódzki Policji w Katowicach nadin-
spektor Mariusz Krzystyniak wraz ze 
swoim Zastępcą od spraw logistycz-
nych młodszym inspektorem Markiem 
Gadzińskim. Wśród zaproszonych go-
ści znaleźli się: Sekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Edukacji Narodowej Hen-
ryk Kiepura, Wojewoda Śląski Marek 
Wójcik, reprezentujący Marszałka Wo-
jewództwa Śląskiego Członek Zarządu 
Województwa Rafał Adamczyk, Pre-
zes Zarządu Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach Mateusz Pindel 
oraz przedstawiciele władz samorządo-
wych.

Przekazanie radiowozów to kolejny 
krok w stronę nowoczesnej, bezpiecznej 
i bardziej ekologicznej Policji na Śląsku. 
Dzięki wieloletniemu wsparciu Fun-
duszu Śląski Garnizon Policji zakupił 
już 339 hybrydowych radiowozów, któ-
re służą mieszkańcom na terenie całe-
go województwa. Łączna kwota wsparcia 
przekazana przez Fundusz, na ten cel - to 
16 646 000 zł.

15 listopada 2025 r. 
ruszył kolejny nabór 
w konkursie na 
realizację przedsięwzięć 
informacyjno-
edukacyjnych na terenie 
województwa śląskiego. 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach przeznaczył 
na ten cel 1 mln zł.

Konkurs „EKO-WYDA-
RZENIA 2026” to inicjaty-

wa wspierająca projekty promu-
jące ekologię, podnoszące świa-
domość społeczną oraz kształ-
tujące troskę o środowisko na-
turalne. Jest on skierowany do: 
stowarzyszeń i związków sto-
warzyszeń, fundacji, kół gospo-
dyń wiejskich oraz samorządo-
wych instytucji kultury, których 
działalność statutowa obejmuje 

ochronę środowiska lub eduka-
cję ekologiczną i które nie dzia-
łają w celu osiągnięcia zysku.

Cele konkursu to przede 
wszystkim podnoszenie świa-
domości ekologicznej, popula-
ryzacja wiedzy o ochronie śro-
dowiska, aktywizacja społecz-
ności lokalnych, a także kształ-
towanie postaw proekologicz-
nych, zwłaszcza wśród dzieci  
i młodzieży.

Fundusz prowadzi nabór 
wniosków do końca roku, czy-
li 31 grudnia 2025 r.

W ramach konkursu są przy-
znawane dotacja:do 80% kosz-
tów kwalifikowanych (ma- 
ksymalnie 10 tys. zł, przy 
kosztach całkowitych mini-
mum 12 500 zł). A wydarzenie 
powinno się odbyć w terminie 
od 1 marca do 15 październi-
ka 2026 r.

„Eko-Wydarzenia” po raz trzeci

Fundusz dla śląskiej Policji
u Na Placu Sławika i Antalla przed Halą Widowiskowo-Sportową Spodek w Katowicach, 

odbyło się uroczyste przekazanie nowych radiowozów dla śląskiej Policji. Flotę 
garnizonu zasiliły 72 nowoczesne, hybrydowe radiowozy marki Kia Niro Hybrid, które 
trafią do 23 jednostek w województwie. Zakup nowych pojazdów służbowych był 
możliwy dzięki środkom - w sumie blisko 15,5 mln zł - przekazanym z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w wysokości  
5 mln zł, wsparciu finansowemu samorządów oraz środkom z budżetu Policji.

Podczas wydarzenia prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach Mateusz Pindel 
otrzymał z rąk Śląskiego Komendanta Policji, nadinspektora Mariusza Krzystyniaka, 
Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach”.

MATEUSZ PINDEL, prezes 
WFOŚIGW w Katowicach:
- To ogromny zaszczyt otrzymać tak 
wyjątkowe wyróżnienie. Przyjmuję je 
z wdzięcznością, ale przede wszystkim 
dedykuję je Pracownikom WFOŚiGW 
w Katowicach. To Oni każdego dnia 
działają dla dobra innych - z ogromnym 
zaangażowaniem wspierają ekologiczne 
inicjatywy, dbają o czyste środowisko 
i realnie przyczyniają się do poprawy 
jakości życia w naszym województwie. 
To wyróżnienie jest symbolem ich ciężkiej 
pracy i misji, którą wspólnie realizujemy.
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